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پای صحبت مردم

کوتاه از شهرستان ها  

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای استانداری 
ایلام گفت: بازار میوه و تره بار عراق برای صادرات میوه اشباع شده 
است و تجار فعال در این مرز کمتر محصولات کشاورزی را برای 

صادرات به مرز مهران انتقال دهند.
حشمت الله عسگری اظهار کرد: اداره جهاد کشاورزی با توجه به حجم 
بالای کامیون های حامل میوه و تره بار در مرز مهران به فکر راهکاری برای 
مشــکل باشد تا سرمایه  کشــاورزان از بین نرود. وی خواستار تسریع در 
اجرای روشــنایی محوطه بازارچه شد و افزود: برقراری روشنایی بازارچه 
باعث می شود تا گمرک به راحتی کارهای صادرات را انجام دهد و با فراهم 

شدن شرایط کشور مقابل به صورت 24 ساعته می توان فعالیت کرد.
فرمانــدار مهران نیز با بیان اینکه مرز زمینی مهران یکی از امن ترین 
مرزهای کشور برای تردد به عتبات عالیات است، تاکید کرد: مهران آماده 

پذیرایی و تردد زائران عتبات عالیات در اربعین حسینی است.
مراد ناصری یادآور شد: با تلاش دست اندرکاران در سطح شهرستان، 
زیرساخت های منطقه به ویژه مرز بین المللی مهران آماده پذیرایی از زائران 
حسینی است. از ابتدای سال جاری تاکنون 550 میلیون دلار کالا از مرز 
مهران به کشور عراق صادر شده است که در مقایسه با مدت مشابه سال 

قبل از لحاظ حجمی و اقتصادی افزایش چندانی نداشته است.
سیمان، مصالح ساختمانی آجر، محصولات کشاورزی همچون هندوانه، 
گوجه فرنگی و محصولات پلاستیکی و مصنوعات فلزی از جمله کالاهای 

صادراتی به عراق در این مدت بوده است.

بررســی های  مدیــرکل 
و  فــه  تعر  ، ی د قتصــا ا
شــرکت  خصوصی ســازی 
مدیریت منابع آب ایران گفت: 
شهر موجن از توابع شاهرود به 
دلیل تشکیل تعاونی آب  بران 
و مدیریت توزیع آب با حضور 

مردم، هیچ بحران آبی ندارد.
به  اشــاره  با  علی  اکبر قبادی 
اینکه مدیریت آب در این منطقه 
به دست مردم و متناسب با بارش ها 
و شــرایط جوی انجام می شــود،  
افزود: تشکیل تعاونی آب  بران  و 
راه اندازی بازار آب در موجن سبب 
توسعه منابع آب و کشت و کمک 
به درآمدهای جانبی کشاورزان این 

منطقه شده است. 
وی گفت: دولت برای حمایت 
از ایــن واحــد مردم نهــاد برای 
بازســازی کانال های انتقال آب و 
احداث یک سد برای بهره برداری 
از ذخیره های سیلابی اقدام کرده 

اســت که مدیریت سد نیز پس از 
تکمیل به مردم سپرده می شود.

قبادی توســعه ایــن طرح را 
سبب واگذاری بیشتر اختیار منابع 
آب، حفاظت و حراســت از آن به 
عهده مردم دانست و تصریح کرد:  
واگذاری مدیریــت منابع آب به 
مردم تحمــل و تطبیق زندگی با 
شرایط خشکســالی را برای آنان 

آسان می کند. 
وی افزود: تعاونــی آب بران، 
اسنادی را که سهم آب کشاورزی 
در  زمین های کشاورزی  صاحبان 
آن تعیین شــده، به سهام تبدیل 
کرده است و کشاورزان می توانند 
سهم آب را برای مدیریت به تعاونی 
واگذار کنند تا آب متناسب با نیاز 

به متقاضیان واگذار شود.
قبادی گفــت: این مبادلات با 
نظارت میرآبان تعیین و از ســوی 
تعاونی آب بران هدایت می شــود 
تا هر کشاورز به سهم خود برسد.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
استان سمنان از احداث یک مدرسه 12 کلاسه 
ویژه پناهندگان افغان و وجود دو مدرسه دیگر 

از استان خبر داد.
ابوالفضل دربانی گفت: پروژه احداث مدرســه با 
همــکاری و اعتبارات تخصیصی کمیســاریای عالی 
پناهندگان ســازمان ملل در شــهر سمنان در حال 
ساخت است و قرار اســت دانش آموزان افغان مقیم 
مهمانشــهر مهاجران سمنان در آن مشغول تحصیل 

شوند.
وی از اختصاص 10 میلیارد ریال اعتبار از سوی 
این کمیساریای عالی به این پروژه آموزشی خبر داد 
و افزود: این پروژه قرار است تا دی ماه امسال آماده و 

تحویل آموزش و پرورش شود.
دربانی با بیان اینکه این مدرســه 12 کلاسه یک 
هــزار و 137 متر مربع زیربنا دارد، تصریح کرد: این 
پروژه که دارای دیوارکشی و محوطه سازی بزرگ نیز 

هســت،  به پناهندگان افغان و اتباع خارجی مستقر 
در مرکز استان اختصاص دارد.

وی اضافه کرد: این مدرسه که نخستین مدرسه 
ساخته شده با همکاری سازمان ملل در استان است 
برای دانش آموزان دوره ابتدایی طراحی و حدود 360 

دانش آموز ظرفیت قانونی دارد.
دربانی از وجود سه مدرسه اختصاصی اتباع بیگانه 
در استان خبر داد و خاطرنشان کرد: علاوه بر سمنان، 
دو مدرسه دیگر در شهرستان های گرمسار و دامغان 

به دانش آموزان افغان اختصاص دارند.
وی با اشاره به جمعیت بالای دانش آموزان خارجی 
مقیم استان سمنان، یادآوری کرد: علاوه بر این مدارس 
سه گانه دانش آموزان اتباع بیگانه که عمدتا افغانی نیز 
هســتند در مدارس مختلف شهرستان های مختلف 
اســتان نیز در کنار دانش آموزان ایرانی مشــغول به 
تحصیل هستند. ضمن اینکه تعدادی از آن ها نیز در 

مدارس روستایی ثبت نام کرده و تحصیل می کنند.

بوشهر- خبرنگار کیهان:
در روزهای اخیــر اقداماتی 
برای زنده گیری و کاهش آهوهای 
جزیره خارگ صورت گرفته که این 
موضوع نگرانی اهالی جزیره را در 

پی داشته است.
به گفته اهالی، خودروهایی برای 
زنده گیری و انتقــال آهوها از جزیره 
مشاهده شــده است که جالب توجه 
است که این اقدامات از سوی سازمان 
محیط زیســت که متولی حفاظت از 

جامعه آهوان است، انجام می شود.
براساس آخرین آمار بیش از 400 

راس آهو در این جزیره وجود دارد.
رئیس اداره حیات وحش سازمان 
بوشهر  استان  محیط زیست  حفاظت 
گفــت: جمعیت آهوان خارگ پس از 
تلفات زیادی که در ســال 81 ناشی 
از یک بیماری پوستی داشت و شمار 
آن هــا از هزار بــه 100 راس تقلیل 
یافت، در سال های اخیر با مراقبت و 
برنامه ریزی محیط زیست رشد زیادی 

داشته است.
خسرو درویشــی اضافه کرد: به 

دلیل گســترش روزافــزون صنایع و 
شــرکت ها در خــارگ و کمبود فضا 
و زیســتگاه برای ایــن آهوان، خطر 
بیماری و تلف شــدن ایــن جانوران 
افزایش یافته، ضمن اینکه مســاحت 
کنونی در خوشبینانه ترین حالت برای 
زندگی 200 راس آهو مناسب است، 
ولی اکنون تعداد آن ها نزدیک به 500 
راس می رســد. وی گفت: خطر بروز 
بیماری میان آهوان و اینکه به دلیل 
محیط کم، آن ها به شهر و خیابان ها 
وارد شده و حتی نزدیک به 40 مورد 
تلفات در برخورد آهو با خودرو به ثبت 
رسیده، سازمان حفاظت محیط زیست 
بعد از یک تحقیق جامع کارشناسی 
شده اقدام به کاهش جمعیت آهوان 

خارگ کرد.
درویشــی در پاسخ به این سوال 
که شنیده می شود محیط زیست اقدام 
به فروش آهوان جزیره به اشــخاص 
می کند، تصریح کرد: آهوان به صورت 
امانــی در اختیار افــراد دارای پروانه 
تکثیر و پرورش قرار می گیرد و هیچ 
انتفاع مالی به محیط زیست نمی رسد.

امسال برای نخستین بار 60 میلیون مترمکعب حقابه تالاب 
هامون از چاه نیمه های منطقه در سال جاری مطالبه و دریافت شد.

مدیرکل اداره حفاظت محیط زیست استان سیستان وبلوچستان گفت: 
اوایل سال جاری با باز شدن دایک مرزی، آب از مرز افغانستان وارد تالاب 

بین المللی هامون شد.
ســعید محمودی ادامه داد: با تلاش مســئولان استانی و دولتی یک 
کیلومتر از دایک مرزی در قســمت هامون پوزک واقع در شــرق تالاب 
بین المللی هامون بازگشایی شد به طوری که هم اکنون حدود چهار و نیم 

کیلومتر از دایک مرزی در قسمت هامون پوزک باز است.
این مقام مســئول در استان سیســتان و بلوچستان تأکید کرد: این 
امر نقش بســزایی در آبگیری بخش هایی از تالاب داشته است. به گفته 
محمودی، وجود این دایک باعث شده بود که سیلاب های فصلی منطقه 
نتوانند وارد تالاب هامون شوند  همین امر بر خشکی منطقه دامن زده بود.

مدیرکل اداره حفاظت محیط زیســت استان سیستان و بلوچستان 
اظهار داشــت: تبخیر در تالاب هامون بســیار شدید است به گونه ای که 
ســالانه چهار هزار میلیمتر آب تالاب تبخیر می شــود. وی یادآور شد: 
همچنین بادهای 120 روزه استان نیز تأثیر بسزایی در تبخیر و خشکی 

هرچه بیشتر تالاب دارند.
محمودی اظهار داشــت: هم اکنون نقاط مختلفی در تالاب  هامون به 
کانون های گرد و غبار منطقه تبدیل شــده است که باید هرچه سریعتر 
نســبت به آبگیری آنها اقدام کنیم. مدیرکل اداره حفاظت محیط زیست 
استان سیستان وبلوچستان گفت: حقابه در چند مرحله به تالاب هامون 
اختصاص خواهد یافت که مرحله نخست آن به مقدار 15 میلیون  مترمکعب 
از تاریخ بیســتم شهریورماه امسال به سمت هامون هدایت شد و مرحله 
دوم اواخر آبان ماه آغاز خواهد شد و مرحله سوم نیز به سیلاب های فصلی 

که در منطقه اتفاق می افتد متصل خواهد شد.

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی فاروج گفت: استفاده از 
اسامی بیگانه در تابلوی واحدهای صنفی ممنوع شده است.

جواد نظری اظهار کرد: القاب و عناوین بیگانه نباید جایگاهی در فرهنگ 
جامعه داشته باشد و موارد موجود بایستی با جایگزینی اصطلاحات مناسب 

فارسی اصلاح شود.
وی افزود: اســتفاده و به کارگیری عناوین بیگانه در ســر در مغازه ها، 
کارگاه هــا، کارخانه ها و اماکن تولیدی و تجاری ممنوع اســت و مدیران 
این اماکن بایســتی از عناوین فارسی به جای واژه های بیگانه در سر در 

واحدهای تجاری خود استفاده کنند.
نظری خاطرنشــان کرد: در حال حاضر 10 عنوان غیر مجاز در تابلو 
واحدهای تجاری ســطح شهر شناسایی شــده است که طبق مقررات و 

قوانین با آنان برخورد خواهد شد.
وی گفت: با تفاهم نامه ای که با اتاق اصناف شهرستان منعقد شده است 

از به کارگیری عناوین و القاب بیگانه در شهرستان جلوگیری می شود.

قاضی کرمانی اعضای بدن 
فرزندش را به بیماران نیازمند 

اهدا کرد.
هفتم  شــعبه  رئیس  شفیعی 
دادگاه خانواده شهر کرمان گفت: 
در پــی اثبات مرگ مغزی فاطمه 
زین الدینی فرزنــد قاضی فتح الله 
زین الدینی از قضات دادگســتری 
کرمان بر اثر ســانحه تصادف، این 
قاضی کــه به همراه همســرش 

برای مناسک حج به مکه مشرف 
شــده بود به کرمان بازگشــت و 
در اقدامی خداپسندانه دو کلیه و 
کبد دخترش را به بیماران نیازمند 

اهدا کرد.
 فاطمه زین الدینی 12 ســاله 
رانندگــی عصر جمعه  در حادثه 
20شهریور در جاده رفسنجان به 
یزد در نزدیکی روستای احمدآباد، 

دچار مرگ مغزی شد.

اشباع بازار عراق
 از میوه و تره بار ایران

ممنوعیت استفاده از اسامی بیگانه 
در واحدهای صنفی فاروج

قاضی کرمانی اعضای بدن فرزندش را 
اهدا کرد

موجن، شهری بدون معضل کم آبی 
در ایران

وجود 3 مدرسه افغان ها در استان سمنان

کاهش جمعیت آهوی جزیره خارگ
 از سوی محیط زیست

تالاب هامون 60 میلیون مترمکعب 
حقابه خود را گرفت

نماینــده مــردم زابل در 
مجلس شورای اسلامی گفت: 
با وجــود طوفان هایی که در 
می دهد  رخ  سیستان  منطقه 
این منطقــه در حال مدفون 
شــدن در زیر شن های روان 

است.
خاطرنشان  حسینی  سیدباقر 
کرد: عموم مردم خواستار تسریع 
در مهــار شــن های روان، رایگان 
شــدن تعرفه آب و برق برای سه 
رایگان  سال، اختصاص ســهمیه 
آرد به روستاییان، مبارزه با قاچاق 
سوخت،  اختصاص حق ریزگردها 
برای کارکنان دولت و بخشودگی 

بــدون قید و شــرط مالیات برای 
کسبه هستند.

وی با اشاره به اینکه مردم در 
منطقه سیســتان با یارانه زندگی 
می کنند، افزود: تنها راه برون رفت 
سیستان از این معضل تسریع در 

نهایی شدن منطقه آزاد است.
حســینی تاکید کــرد: فقر و 
بیکاری و بــه دنبال آن مهاجرت 
در منطقه سیستان بیداد می کند.

وی گفــت: شــغل 80 درصد 
مردم سیســتان وابسته به هامون 
بوده کــه در حال حاضــر بیکار 
شدند، باید اقداماتی انجام شود که 
از مهاجرت مردم جلوگیری شود.

حسینی به مشکل ریزگردها در 
سیســتان اشاره کرد و گفت: تنها 
راه حل این بحران بزرگ پیگیری 
حقابه تالاب هامون از افغانســتان 
است، چرا که تا زمانی که آب وارد 
هامون نشود ریزگردها نیز مهمان 

ریه های مردم خواهند بود.
وی با اشــاره به اینکه استان 
سیســتان و بلوچســتان به دلیل 
طوفان شن رتبه اول بیماری های 
تنفســی را دارد، تصریح کرد: در 
چنین شرایطی مســئولان اعلام 
تعطیلی نمی کننــد و با توجه به 
وجود این مشکلات، خواستار اقدام 
جدی دولت در این زمینه هستیم.

نماینده مجلس:

سیستان در حال دفن شدن زیر شن های روان است

جشنواره پســته ایران با 
پسته کاران  برترین  از  تجلیل 

دامغان به پایان رسید.
دومین جشــنواره ملی پسته 
پس از ســه روز فعالیت با تجلیل 
از پنج پســته کار نمونه دامغان و 
رونمایی از تمبر پسته ایران به کار 

خود در این شهرستان پایان داد.
تبادل اطلاعات فنی باغداران، 
معرفی پســته دامغــان به عنوان 
مرغوب تریــن پســته کشــور و 
زمینه ســازی برای صادرات بیش 
از پنج هزار تن پســته به خارج از 
کشور، مهمترین دستاوردهای این 

جشنواره بود.
در  دامغــان  مــردم  نماینده 
مچلس شــورای اسلامی در آئین 
پایانی جشنواره پسته ایران اظهار 
امیــدواری کرد: بــا برگزاری این 
جشنواره، زمینه توسعه و صادرات 
این محصول بیشتر فراهم می شود.

عبدالرحمان رستمیان با اشاره 
به ســابقه پنج هزار ســاله کشت 

پایانجشنوارهپستهایرانباتجلیلازبرترینپستهکاراندامغان

پسته در دامغان، گفت: با توجه به 
کمبود آب، باید کشت محصولاتی 
نظیر پسته که نیاز به آب کمتری 
دارند، توسعه یابد. فرماندار دامغان 
در این جشنواره گفت: 87 درصد 
باغ هــای شهرســتان دامغان زیر 
کشــت درختان پسته است و این 

میزان در حال افزایش است.

علی اصغر مجد با بیان اینکه 35 
دامغان  اشتغال شهرستان  درصد 
در بخش کشاورزی است،  افزود: با 
سرمایه گذاری در بخش کشاورزی 
در آینــده این رقم به بیش از 45 

درصد خواهد رسید.
در دومین جشنواره ملی پسته 
ایــران که از 25 تا 27 شــهریور 
ماه جاری در دامغان برگزار شــد 
نشان زرین پسته کشور به سفرای 
تاجیکستان و یمن در ایران اهدا 

شــد. در این جشــنواره سفرای 
کشــورهای هند، پاکستان، یمن 
و سوئد حضور داشتند. شهرستان 
دامغان 14 هزار تن تولید پســته 

دارد.
صادرات پسته دامغان در سال 
93 حــدود 12 میلیون دلار برای 
کشور ارزآوری داشت و پیش بینی 
می شــود این میزان امســال به 

24میلیون دلار برسد.
برپایــی بیــش از 50 غرفه 
محصــولات و صنایع دســتی 
دامغان و پسته این شهرستان در 
حاشیه برگزاری این جشنواره و 
اجرای موسیقی توسط گروه های 
مطــرح کشــوری، برگــزاری 
و...  فرهنگی، عکاسی  مسابقات 
از جمله برنامه های این جشنواره 
بود. در این نمایشگاه 22 شرکت 
داخلــی و خارجی انــواع ارقام 
پســته دامغان و ادوات باغبانی 
شــامل تراکتور، سمپاش، تیلر، 
دســتگاه هرس، پمپ، سامانه  
آبیاری قطــره ای، اره موتوری و 
انواع کود و سموم ارگانیک را به 

نمایش گذاشتند.

اعضای شورای اسلامی شهر طالقان در اعتراض به نواقص طرح 
جامع شهری به طور دسته جمعی استعفا کردند.

استعفای اعضای شورای شهر طالقان با حضور تمام اعضا در استانداری 
البرز انجام و استعفا نامه  ها به معاونت برنامه ریزی استانداری البرز ارائه شد.

رئیس شورای اسلامی شهر طالقان با تایید این مطلب اظهار کرد: با طرح 
جامعی که به تازگی قرار است به شورا و شهرداری طالقان ابلاغ شود، کاری 
در راستای رفع مشکلات مردم از ما ساخته نیست و معتقدیم که این شرایط 

مانع از خدمت رسانی به مردم می شود.
کامیار رفیعی افزود: به همین دلیل اســتعفای خود را به صورت دسته 
جمعی ارائه کردیم و معتقدیم که به صورت دیگری نمی توانستیم از حقوق 

مردم دفاع کنیم.
وی تاکید کرد: طرح جامعی که قرار اســت ابلاغ شــود قابلیت اجرا هم 
ندارد و به طور قطع در آینده مشــکلات بســیاری برای مردم و مســئولان 

طالقان ایجاد خواهد کرد.
رفیعی گفت: 21 سال است که شهر طالقان تاسیس شده و در این مدت نه 
طرح جامعی داشتیم و نه طرح تفضیلی و تنها بر اساس و اکتفا به طرح هادی 
روستایی، مدیریت شهری طالقان، اداره شهر را برعهده داشت و در این مدت 
به مردم وعده می دادیم که با تصویب طرح جامع، مشکلات برطرف می شود.

وی اظهار کرد: در ســال 82 و زمانی که طالقان جزو استان تهران قرار 
داشــت، قرارداد و تهیه طرح جامع در شــورای برنامه ریزی استان تهران با 
مشــاور منعقد شــد و از آن تاریخ تا امروز 12 سال می گذرد و هیچ زمانی 

طرح جامع به ما ابلاغ نشد.
رفیعی گفت: پس از 12 سال، طرح جامع شهر طالقان برای تایید نهایی 
به شــورای عالی معماری کشــور ارسال و تصویب شد و به زودی برای اجرا 

ابلاغ می شود.
وی افزود: با مطالعه طرح تایید شده نهایی متوجه شدیم که حریم شهر 
کوچک تر شده و 50 درصد کاربری ها کاهش یافته و در نهایت طرحی تایید 
شده که به نه تنها مشکلات را برطرف نمی کند، بلکه به مشکلات شهرستان 

طالقان اضافه خواهد کرد.

اعضایشورایشهرطالقان
دستهجمعیاستعفاکردند

پس از واگذاری شرکت نورد و لوله اهواز به بخش خصوصی و تغییر 
مدیریت این شرکت شاهد اخراج هفتگی نیروها در این شرکت هستیم.
این اخراج ها با سیاســت های خیلی خــاص و به گونه ای که فرد 
اخراج شده زمینه ای برای اعتراض و یا  پیگیری نداشته باشد، صورت 
می گیرد و وقتی علت را جویا شدیم، اعلام کردند هنگامی که شرکت 

به ما واگذار شد نمی دانستیم این حجم نیرو دارد.
نیرویی را با 15 سال سابقه کار برقی از شرکت اخراج کرده اند که 

وی اشراف کامل به تاسیسات برق شرکت داشت.
مدیر غیربومی شرکت که هیچ عرق و حس دلسوزی نسبت به مردم 
این شهرستان ندارد اجازه اعتراض و پیگیری را به هیچ کس نمی دهد.
یک کارگر اخراج شده

اخراج بی دلیل نیروهای کارخانه

اصفهان- خبرنگارکیهان:
مردم منطقه 10 اصفهان به 
ویژه کوی گلستان عسکریه 
با ارســال نامــه ای به دفتر 
سرپرســتی کیهان اصفهان 
به علت عدم  اعلام داشتند: 
آنتن دهی همــراه اول، چند 
ماهی اســت از خدمات این 
سرویس تلفن همراه محروم 

هستند!
در این نامه که به امضاء عده 
کثیری از مردم این منطقه رسیده 
آمده است: بارها مشکل خط دهی 
تلفــن همــراه را با مســئولان 
مخابرات در میان گذاشته ایم، اما 

این مشکل همچنان باقی است.
در همین رابطه مدیر مخابرات 
سیار اصفهان نیز با تأیید مشکل 
مردم ایــن منطقه به ویژه کوی 
گلســتان تصریح کرد: مشــکل 
از آنجا آغاز شــد که گروهی از 
مردم از نصب آنتن بر پشــت بام 
خانه مسکونی یکی از شهروندان 
معترض شــدند و با تهدید این 
شهروند، وی را مجبور کردند تا 
از اجاره پشــت بام خود به تلفن 

 BTS همراه اول انصراف و آنتن
برداشته شود.

مهران قدوسی با بیان اینکه 
تلفن ســیار )همراه اول( در این 
رابطه کوتاهی نکرده است گفت: 
متأسفانه مردم فکر می کنند که 
نصب آنتن در اطراف منازلشان 
ســلامتی آنان را تهدید می کند 
و از ایــن رو اجــازه نصب آنتن 

نمی دهند.
وی با اعلام اینکه مســئولان 
ارشد اصفهان باید در این رابطه 
ورود کننــد تــا مشــکل مردم 
در خط دهــی تلفــن همراه اول 
رفع شــود یادآور شد متأسفانه 
ایــن رابطه  شــهرداری نیز در 
همکاری لازم را با ســایت ندارد 
و به خاطر اعتراض یکی، دو نفر، 
هزاران نفر را از خدمات تلفن سیار 
محروم می سازد. مدیر مخابرات 
ســیار با بیان اینکــه آنتن های 
BTS ضــرر و زیان بهداشــتی 
نــدارد از مردم خواســت اجازه 
دهند تا دســتگاه های مرتبط با 
همکاری یکدیگر مشکل منطقه 

را حل کنند.

مردم منطقه 10 اصفهان
 از همراه اول محروم هستند!

وزیر راه و شهرسازی بر تبدیل پایانه 
مرزی لطف آباد درگز در مرز ترکمنستان 

به پایگاه ترانزیت ایران تاکید کرد.
عباس احمد آخوندی در مراسم آغاز عملیات 
اجرایی مســیر و تونل های قطعــه دوم جاده 
درگز- دوغایی واقع در شمال خراسان رضوی 
افزود: پایانه مرزی لطف آباد در خراسان رضوی 
بایــد به پارک اصلی و پایگاه حمل و نقلی مهم 

ایران تبدیل شود.

وی گفت: توسعه این پایانه که هم اینک در 
وسعت 16 هکتار بنا شده طی دو سال گذشته 
شرایط مناسبی داشته اما ظرفیت تبدیل شدن 

به یکی از پایانه های کشور را دارا است.
وی همچنیــن تاکید کــرد: پایانه مرزی 
لطف آبــاد واقــع در مــرز ایــران و جمهوری 
ترکمنســتان به عنــوان دروازه ورودی ناوگان 
خارجی به کشورهای آسیایی میانه، فعال ترین 
مــرز در بخش کارنه تیر و تشــریفات ناوگان 

خارجــی و ترانزیــت در فاصلــه 22 کیلومتر 
درگز و 280 کیلومتر مشهد از سال 1375 در 
شهرستان درگز فعال است. وزیر راه و شهرسازی 
گفت: پروژه مســیر قوچان- دوغایی- درگز با 
برخــورداری افزون بر چهار هــزار متر تونل از 
جمله پروژه های با اهمیت و اولویتدار وزارت راه 
و شهرسازی است و به طور مستقیم بر آن نظارت 
خواهم کرد. وی ابراز امیدواری کرد این پروژه 
ظرف سه سال و در موعد مقرر بهره برداری شود.

وزیر راه و شهرسازی:

پایانه مرزی لطف آباد باید به پایگاه ترانزیت ایران تبدیل شود

ساری- خبرنگار کیهان:
گور دخمه ای  از 50  بیش 
از  دوره اشکانی در وستمین 
کیاسر شناسایی و کشف شد.

سرپرست هیئت باستان شناسی 
ساری  کیاسر  وستمین  گورستان 
گفــت:  در جریان عملیات حفاری 
به منظور انتقــال خط لوله گاز از 
دامغان به نکا، محوطه ای باستانی 
نمایان شد که بعد از انجام تحقیقات 
و کاوش مشخص شد این محوطه 

بقایای یک گورستان است.
عبدالمطلب شریفی در ادامه 
افزود: معماری گورها متشکل از 
یک فضای مستطیلی به عرض 70 
تا 180، طول حدود 170 تا 180 

و عمق 2 تا 2/5 است.
وی تصریح کرد: در این نوع 
تدفین بعد از به خاک ســپاری، 
اشــیای متعلق به فرد از جمله 
ظروف ســفالی، ادوات جنگی و 
تزیینات کنارش قرار داده می شد.

از  یادآور شــد: بعد  شریفی 
بازشدن تعدادی از این گورهای 
دخمه ای متوجه شــدیم که در 
هریک از گورهــا، چند نفر و به 
صورت خانوادگی )جنینی( تدفین 

شده اند. 
به ایــن ترتیب که هر بار در 
گور باز شــده و جسد دیگری در 
آن قــرار می گرفــت و در برخی 
موارد تعداد دخمه جواب گو نبود 

در داخل راهرو قرار می گرفت.
ساخت: در  خاطرنشــان  وی 
فاصله 150 تا 160 متر شــیوه 
از نــوع طاق باز  دیگر تدفیــن، 
مشاهده شــده که تاکنون یک 
نمونه کشف شــده شناسایی و 

انجام کاوش ادامه دارد.
تاکنــون  افــزود:  شــریفی 
سفالینه، ابزار جنگی، سرپیکان، 
سرنیزه، شمشیر، اشیای تزیینی، 
گوشواره، دست بند، گردنبندهای 
مهــره ای از یافته های دیگر این 

گروه باستان شناسی بوده است.

کشف 50 
گور دخمه ای 

اشکانی 
در کیاسر

چناران- خبرنگار کیهان: 
جلسه  در  چناران  فرماندار 
از  این شهرستان  اداری  شورای 
به  تومان  میلیارد   50 اختصاص 
پروژه قطار برقی مشهد-گلبهار-

چناران خبر داد.
محمــد پرویزیــان گفــت: در 
برنامه  و  نشست شــورای توســعه 
استان خراسان شمالی که با حضور 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
برنامه بودجه برگزار شد با اختصاص 
50 میلیارد تومان به پروژه قطار برقی 
شد  موافقت  مشهد-گلبهار-چناران 

تا عملیات اجرایی این پروژه سرعت 
بیشتری بگیرد.

وی افــزود: همچنیــن در این 
نشســت 7 میلیــارد تومــان برای 
احداث 6 واحد آموزشــی در شــهر 
جدید گلبهار، هزینه احداث 2 واحد 
آموزشــی در مســکن مهر چناران، 
6 میلیــارد تومان بــرای تامین آب 
آشامیدنی و 20 میلیارد تومان دیگر 
هــم برای تامین روشــنایی معابر و 
برق رسانی به مسکن مهر شهر جدید 

گلبهار اختصاص داده شد.
ادامــه  در  فرمانــدار چنــاران 

جلسه شــورای اداری به کمبود آب 
روســتاهای  برخی  در  آشــامیدنی 
چناران اشاره کرد و گفت: یک میلیارد 
و 150میلیون تومان از اعتبارات ماده 
180 به آبرسانی روستایی اختصاص 
یافت که با صرف آن مشکل 25هزار 
نفر ساکن روستاهای مختلف برطرف 
می شود. وی با اشاره به خرید 46 هزار 
تن گندم مازاد بر نیاز از کشــاورزان 
مطالبات  تمامی  شهرســتان گفت: 
گنــدم و 60 درصــد مطالبات جو 
تاکنون به کشــاورزان پرداخت شده 

است.

ساخت قطار برقی مشهد- گلبهار- چناران
 سرعت می گیرد

انتشــار خبر موافقت رئیس سازمان جنگل ها و مراتع کشور با واگذاری 
200 هکتــار از مجتمع بام خرم آباد درکانون توجه عموم قرار گرفت و موج 

اعتراض ها را به دنبال داشت.
بالابودن واکنش منفی افکار عمومی به این حادثه دلایل متعدد دارد. از 
جمله اینکه این تنها طرح صنعت سبز با تولید محصولات ارگانیک و ایجاد 
بیشــترین فرصت شغلی پایدار به شــمار می رود که قبل و بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی اجراء شده و پیوند و الفتی بی سابقه میان مردم و توسعه و 

نگهداشت پوشش جنگلی طبیعت خلق کرده است.
تأســف و شگفتی از واگذاری این منابع ملی، هنگامی صدچندان شده 
که واگذار کننده مسئول سازمان جنگل ها و مراتع کشور یعنی زیر مجموعه 
وزارت جهاد کشاورزی است که در ظاهر امر صدای مخالف خوانی اش در قبال 
زمین خواری از همه بلندتر است. از آنجا که هدف از صدور سند مالکیت این 
مجتمع به نام سازمان جنگل ها و  مراتع کشور قطع دست طعمکارانی بوده 
کــه بیم آن می رفتــه در فرصت مغتنم قد علم کرده و با قلع و قمع فضای 
بام به منویات ســود جویانه خویش جامه عمل بپوشانند، سازمان جنگل ها 
و مراتع کشــور که ایجاد جنگل های مصنوعی و توسعه جنگل های موجود 
به عهده اش نهاده شــده چگونه به خود اجازه ســردادن چوب حراج به این 

پیکره را سر می دهد.
با توجه به اینکه براساس قانون، سازمان جنگل ها و مراتع کشور مسئول 
حفاظت و حراست از این سرمایه ملی است و این سازمان موظف است در 
مقابل دست درازی دیگران قاطعانه عمل کند با کدام توجیه مرتکب خطای 

فاحش و واگذاری 200 هکتار از این عرصه ملی شده است.
واگذاری قسمتی از بام خرم آباد به بخش خصوصی که تحت لوای جذب 
سرمایه گذار با کلنگ زنی نیز قانونی فرستنده صدا و سیمای لرستان مزمزه شد 
به مفهوم واقعی کلمه گشوده شدن باب زمین خواری در این عرصه و دمیدن 
نسیم تاراج مجتمع به کام زمین خواران و عده ای خاص با میدان داری برخی 
از اعضای فرصت طلب شورای شهر وقت، بی دقتی در واگذاری باغستان ضلع 
شــمال شرقی دریاچه کیو و تبدیل آن به ساختمان، از حیز انتفاع عمومی 
ساقط ساختن تپه شمال دریاچه کیو با واگذاری بناهای جهانگردی مربوطه 
توسط یکی از شهرداران به صدا و سیمای مرکز استان، ساخت سازهای فله ای 
درتپه مطهری، تغییر کاربری فضای سبز اعطایی شادروان نیکنام به شهرداری 
در منطقه خیرآباد، غصب اراضی سینه ریز آبشار شهری دره گرم و... است.

در حالی که اراضی مناســب ســرمایه گذاری در خرم آباد فراوان است، 
عــده ای چه اصراری به مثله ســازی فضای مجتمع بــام خرم آباد دارند که 
به عنوان مهم ترین دســتاورد نظام پس از پیروزی انقلاب اسلامی در افواه 

عمومی نقش بسته است.
مردم استان از استاندار لرستان که دل در گروه عمران و آبادانی استان 
نهــاده، انتظار دارند از این عمل ممانعــت به عمل آورده و مراقب تجزیه و 
تملک مجتمع بام خرم آباد باشند تا خدای ناکرده در این رهگذر تبعات منفی 
طمع کاری عده ای خاص به نام ایشان در حافظه تاریخی این مردم حک نشود.
محمد سپهوند

سرنوشت مبهم مجتمع بام خرم آباد شهر هوشمند کشور
اصفهان - خبرنگار کیهان: شهرداری اصفهان در مراسم پایانی 
همایش »شهر هوشــمند زیرساخت و فرصت های سرمایه گذاری« به 
عنوان شــهر هوشمند کشور معرفی شد.وحید حیدریان افزود: در این 
همایش علاوه بر اصفهان، شــهرهای ارومیه، تبریز، تهران و مشهد نیز 
انتخاب و تندیس شهر هوشمند کشور به نمایندگان این شهرها اهدا 
شد، ضمن آنکه شهرهای ساری، شهرکرد، شیراز، کرمانشاه و یزد نیز 
شــهرهای شایسته تقدیر شناخته و لوح یادبود این همایش به ایشان 
اهدا شــد.وی ادامه داد: با توجه به این شاخص ها هر استان دو یا سه 
شــهر را به عنوان شهر برتر در حوزه هوشمندسازی معرفی کرد و در 
پایان با بررسی وضعیت این شــهرها توسط 50 داور از استانداری ها، 
شــهرداری ها و کمیته علمی همایش نهایتا 21 شهر برتر انتخاب و به 

مراسم پایانی همایش راه یافتند.
تجلیل از پیشکسوتان دفاع مقدس

تبریز - خبرنگار کیهان: 4 مهرماه امســال ســمینار تجلیل 
پیشکسوتان آ ذربایجان شــرقی با حضور 300 نفر در تالار جمهوری 
تبریز برگزار می شــود.مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس در آذربایجان شرقی از برپایی نمایشگاه عکس دفاع مقدس در 
محل نمایشــگاه های بین المللی تبریز در هفته دفاع مقدس خبر داد.

ســرتیپ عزت الله جعفری گفت: از روی فیلم ها 35 کتاب تهیه شده و 
15 کتاب نیز در دست تهیه است و در این پروژه هزار ساعت مصاحبه 

با رزمندگان صورت گرفته است.
افزایش صیدماهی کیلکا

رشت - خبرنگار کیهان: مدیرکل شــیلات گیلان از افزایش 
13 درصدی صید ماهی کیلکا در سواحل این استان خبر داد.اسحاق 
شعبانی اظهار کرد: صیادان گیلانی از ابتدای سالجاری 3 هزار و 632 
تن ماهی کیلکا به ارزش 35 میلیارد ریال از دریای خزر صید کردند که 
این مقدار در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 13 درصد افزایش داشته 
اســت.وی افزود: شرایط مناسب آب و هوایی، افزایش تکثیر طبیعی و 
تعدیل شــناورهای صید از مهمترین دلایل افزایش 13 درصدی صید 

کلیکا در گیلان است.
نصب خشک کن بذر برنج

ساری - خبرنگار کیهان: نخستین دستگاه تمام اتوماتیک خشک 
کن بذر برنج کشور با ظرفیت 6 تن در معاونت موسسه تحقیقات برنج 
مازندران نصب و راه اندازی شد.عرفانی معاون موسسه تحقیقات برنج 
کشور گفت: نصب این دســتگاه با همکاری سازمان جهاد کشاورزی 
مازنــدران و دفتر غــلات وزارت جهاد کشــاورزی در چارچوب طرح 
خوداتکایی برنج جهت افزایش و تامین بذر برنج در کشور صورت گرفت. 
وی در خصوص مزایا و کارکرد این دســتگاه گفت: برداشت مستقیم 
شالی از مزرعه یکی از روش های کاهش هزینه تولید و افزایش سرعت 
برداشــت محصول است که تنها مشــکل این روش برداشت، رطوبت 

بالای محصول است.

رئیس جهاد کشاورزی شهرستان دماوند گفت: حکم تخریب 60 
مورد از ساخت و ساز غیرمجاز در هومند و وادان آبسرد اجرا شد.

محمــد ترکیان افزود: با اجرای این احکام، حدود 23 هکتار از اراضی 
کشاورزی با همکاری نیروی انتظامی و دستور مقام قضایی آزادسازی شد.

وی گفت: از این 60 مورد ساخت و ساز غیرمجاز، 19 مورد آن بنا و 
مابقی دیوارکشی بوده است.

ترکیان در ادامه به تخریب 40 مورد ســاخت و ساز غیرمجاز در یک 
ماه گذشته اشاره کرد و افزود: این ساخت و سازهای غیرمجاز در منطقه 

لارک و اسب چران منطقه دماوند بوده است.

تخریب ساخت و سازهای غیرمجاز 
در آبسرد دماوند


